Excellentiae vestrae servitor et pater paratissimus: Comes F. Wess. propria

[Címzés:] Excellentissimo domino Joanni Sacri Romani Imperii comiti a Rottal, provinciae Styriae argentariae praefecto ac sacrae caesareae regiaeque maiestatis intimo et actuali consiliario et camerario etc. domino et filio observandissimo

[vörös viaszba nyomott gyűrűspecsét záró funkcióban]

MOL P 507. 12. cs. No. 466. f. 430–431.

1661. máj. 29. Posonii. Rottal Jánosnak

Excellentissime comes, domine et filii observandissime

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Vagy ad kegyelmetek választ, vagy ad írást az udvar, vagy nem, még ez egyszer akarám kegyelmedet szeretettel kérnem, mondja szolgálatomat kegyelmed, édes fiam uram, az hercegnek. Ne mondják azt, hogy praecipitanter és hír nélkül cselekedtem. Ím egy conceptust írtam, az vármegyékrem melyet kegyelmednek includálva küldöttem. Mutassa meg kegyelmed őkegyelmének. Valamihent Suse uram az hadak directiójára Magyarországbán és határában belépik, én bizonynal az leveleket az országban mindenfelé kiküldöm. In reliquo éltesse Isten kegyelmedet jó egészségben. Datum Posonii die 29. maii anno 1661.

Excellentiae vestrae servitor et pater paratissimus: Comes F. Wess. propria

[Címzés:] Excellentissimo domino Joanni Sacri Romani Imperii comiti a Rottal, domino haereditario in Najpald, Holeschouc et Kraszitio, supremo argentariae in Styria domino, sacrae caesareae regiaeque maiestatis actuali intimo consiliario, camerario etc. domino filio observandissimo

[vörös viaszba nyomott gyűrűspeccét záró funkcióban]

[Melléklet:] Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles, magnifici, admodum reverendi, generosi, egregii et nobiles domini amici nobis observandissimi

Cum viderem in defensionem afflictæ patriæ necessitate ita exigente iterum militiam Germanicam limites nostros jam-jam ingressuram, non immemor obligationis meae, et alioquin ex naturali erga gentem nostram affectu (licet imbecillis et forte sine fructu) ego quoque disponebam me pro possibilitatis et temporis exigentia, quatenus juramento et officio meo respondendo, patrios incolas juxta virium mearum tenuitatem in hisce circumstantiis sublevem, suaeque maiestatis sarcratissimæ domini nostri clementissimi servitium promoveam. Interea dum intellexissem non deesse nonnullos, qui optimum et benignissimum regem nostrum in id inducere conarentur, ut dominus Susa iterato on hoc regnum mittatur, cognita jam antea fastidiosa suae dominationis defensione, in quantum fieri poterat, obstiti, sed nonnulli – de quibus taceo – penitus everterunt contrariumque sortiti sunt effectum. Et siquidem praeter omnem expectationem in hanc patriam missus sit dominus Susa, et jam antea — uti scripsi – experientia sim edoctus, quam nociva sit suae dominationis defensio, quam innatum erga nationem nostram odium, malui intra privatos parietes me continere, et a publica modernarum rerum administratione abstinere, quam sine omni fructu et utilitate cum eodem (sctricto alioquin etiam juramento meo eatenus interveniente) in hac patria rem communem gerere. Ne itaque secus, quam se habeant, acta mea judicando, quasi vero in gravi regni necessitate, me a publico servitio subtraxissem, me alicujus censurae fulmine feriant, hanc esse causam, cur in propriis me manere expediat, eisdem dominationibus vestris volui sincere et aperte intimare. Interim vero,